
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 77-2022 del 25/01/2022

OGGETTO: ACQUISTO DI MONITOR MEDIANTE ODA SU MEPA - 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA UTL SAS, CON SEDE IN VIA LUIGI 
ORLANDO- 51028 SAN MARCELLO PITEGLIO (PT) - DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE - CODOCE CIG: Z9134EE8F5. IL



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.77-2022 del 25/01/2022

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
PREMESSO che occorre provvedere con urgenza all’approvvigionamento di nr. 10 monitor "24" 
pollici, aventi le caratteristiche tecniche indicate informalmente dal personale informatico di 
questa amministrazione;  
VISTI:

l'art. 1 comma 512 della legge 208/2015 (Legge finanziaria 2016), così come 
modificato dall'art. 1 comma 419 della legge 11 dicembre 2016 n. 232 (Legge 
finanziaria 2017), il quale prevede che le Amministrazioni Pubbliche provvedano ai 
propri approvvigionamenti di beni e servizi informatici, e di connettività 
esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip spa o dei 
soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i 
servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

•

l’articolo 1, comma 1, del predetto D.L. 95/2012, come convertito con modificazioni 
in legge, che dispone la nullità dei contratti stipulati in violazione degli obblighi di 
approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da 
Consip S.p.A.;

•

CONSIDERATO che:

alla data odierna, in merito all’acquisizione di forniture analoghe a quelle oggetto del 
presente provvedimento, non sono attive convenzioni quadro della CONSIP, di cui 
all’articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n°488 e s.m. e i., ovvero, della Centrale 
per gli Acquisti della Regione Toscana;

•

in ossequio a quanto previsto dall’articolo 26 della Legge n°488/1999, in assenza di 
convenzioni attive della CONSIP, ovvero, della Centrale di Committenza regionale, si 
rende necessario procedere all’affidamento delle forniture oggetto del presente 
provvedimento ad un appaltatore all’uopo individuato dall’Ente mediante autonome 
procedure selettive;

•

l’art. 36 comma 2 del d.lgs. 50/2016 così come modificato dall’art. 1 comma 2 lettera 
a) del d.l. 76/2020 convertito con modificazioni dalla l.120/2020,  prevede che per 
affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore a € 75.000,00 è consentito 
l’affidamento diretto;

•



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.77-2022 del 25/01/2022

RILEVATO che:

il Punto Ordinante con il supporto del personale informatico di questa 
Amministrazione, effettuata la ricerca sul portale di Acquistinrete nel suddetto bando, 
 ha rilevato che la ditta UTL SAS, con sede in Via Luigi Orlando - 51028 - San 
Marcello Piteglio (PT)  ha pubblicato sul catalogo on – line un  prodotto avente le 
caratteristiche richieste da questa Amministrazione;

•

il prodotto in questione risulta essere conforme alle esigenze di questa 
Amministrazione, considerato il prezzo, le spese di spedizione e l'area di consegna;  

•

l'importo complessivo per l'acquisto di nr. 10 monitor con le caratteristiche indicate 
nella scheda tecnica conservata agli atti dell'ufficio è di Euro 1410,00, oltre iva;

•

RITENUTO di procedere all'acquisto,  avviando la procedura MEPA per la fornitura del prodotto 
in questione e che le condizioni che regoleranno il rapporto tra le parti sono quelle contenute 
nell'ordine di acquisto e nelle norme generali sul funzionamento del MEPA;
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 
della Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di 
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi, si è provveduto a richiedere 
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente 
affidamento: n. Z9134EE8F5;                    ;
 

DETERMINA
 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:
 
DI PROCEDERE mediante il mepa all'acquisto di nr. 10 monitor dalla Ditta UTL SAS, con sede 
in Via Luigi Orlando - 51028 - San Marcello Piteglio (PT), per un importo complessivo di 
Euro 1.410,00, oltre iva:
DI TRASMETTERE mediante il mepa alla Ditta UTL SAS,  l'ordine di acquisto, considerato 
che le condizioni che regoleranno il rapporto tra le parti sono quelle contenute nell'ordine di 
acquisto e nelle norme generali sul funzionamento del MEPA;
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO -
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

